
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA TRANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Ba Trang, ngày       tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cho cán bộ, công chức 

được đi học lớp đào tạo trình độ chuyên môn Đại học đợt 2 (học kỳ 4) năm 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA TRANG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức viên 

chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về ban hành quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp 

dụng đối với các cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ tài chính về việc 

hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1661/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Ba Tơ về việc cử cán bộ, công chức cấp xã đi đào tạo trình độ chuyên môn Đại 

học; 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND xã Ba 

Trang về việc phân bổ dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 

xã năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 09/01/2025 của UBND xã Ba Trang 

về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã Ba Trang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí chi đào tạo cho cán bộ đi đào tạo trình độ chuyên môn 

Đại học đợt 2 năm 2025 (học kỳ thứ 4), cho ông(bà) có tên sau: 

- Ông: Nguyễn Văn Long – Văn phòng – Thống kê Uỷ ban nhân dân xã Ba 

Trang. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí hoạt động chi thường xuyên dự 

toán giao năm 2025. 



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán xã có 

trách nhiệm triển khai thực hiện và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, Tài chính- Kế toán xã, các bộ phận liên quan 

và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Phòng giao dịch số 22 KBNN KV XII;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     Phạm Văn  Thích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-05T13:17:01+0700


		2025-06-05T13:33:33+0700


		2025-06-05T13:33:33+0700


		2025-06-05T13:33:33+0700




